
Delibere del III Consiglio di Istituto – 2 marzo 2024                                                                                                                          9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Estratto dal verbale del III Consiglio di Istituto del 2 MARZO 2024 

 

DELIBERA N. 16 

 

Il giorno 2 del mese di marzo dell’anno 2024 alle ore 13.38 si è riunito il Consiglio di Istituto presso i locali 

della Scuola secondaria di I grado “C.C. Agostini” dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, sig. Andrea De Bardi, con circolare n° 

0001748/II.1 del 26 febbraio 2024 nelle persone di  

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X    

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori X    

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori X    

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti  X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X    

17. Turcato Elena Docenti  X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Frieri Antonio Personale Ata   X  

 

per trattare il seguente punto all’odg. Assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 - PNRR 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -  CODICE PROGETTO: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35762 - CUP: F84D23006430006 - TITOLO: STEM for Future. Delibera 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59275/99; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”: 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del III Consiglio di Istituto – 2 marzo 2024                                                                                                                          10 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione 

e la gestione degli interventi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto dal titolo STEM for future;  

VISTO l’Accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto  (prot. n. 22943 del 

19.02.2024) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTO la delibera n. 8 del 18.12.2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale 

E.F. 2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la delibera n. 26 del V Collegio dei docenti del 1 marzo 2024 con la quale il Collegio dei docenti ha 

approvato il progetto e il suo inserimento nel PTOF 2022/2025;   

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 2 marzo 2024 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato il progetto e il suo inserimento  nel PTOF 2022/2025;  

 

DELIBERA  

all’unanimità dei presenti di  

1. assumere nel Programma annuale esercizio finanziario 2024 per la sua realizzazione,  il progetto 

denominato “STEM for Future”, CUP: F84D23006430006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 

previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU: 

 

Codice Nazionale M4C1I3.1-2023-1143-P-35762 

Tipologia Intervento Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo del progetto STEM for future 

Totale autorizzato 109.478,63  euro 

Codice CUP F84D23006430006 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 
 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: 16 

 CONTRARI: n. 0 

 ASTENUTI: n. 0 

 FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Gian Pietro Dettori 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del III Consiglio di Istituto – 2 marzo 2024                                                                                                                          11 

 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 

sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


